
Решение Железногорской городской Думы Курской области от 18 сентября 2024 г. N 158-7-РД "О

14.10.2024 Система ГАРАНТ 1

Решение Железногорской городской Думы Курской области от 18 сентября 2024 г. N 
158-7-РД "О внесении изменений в решение Железногорской городской Думы "Об 
организации питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных 

учреждениях г. Железногорска"

ГАРАНТ: См. справку Специальная военная операция, мобилизация 2022-2024 Курская область

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об 
образовании в Российской Федерации", Уставом города Железногорска Курской области, 
Железногорская городская Дума решила:

1. Внести в решение Железногорской городской Думы от 27.11.2007 N 586-3-РД "Об 
организации питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях 
г. Железногорска" (в редакции решений Железногорской городской Думы от 29.05.2008 N 43-4-РД, от 
23.08.2012 N 45-5-РД, от 14.02.2013 N 121-5-РД, от 17.08.2017 N 561-5-РД, от 19.10.2017 
N 9-6-РД, от 09.04.2019 N 158-6-РД, от 10.10.2019 N 200-6-РД, от 16.04.2020 N 269-6-РД, от 
27.08.2020 N 288-6-РД, от 17.12.2020 N 316-6-РД, от 25.08.2022 N 483-6-РД, от 10.11.2022 
N 4-7-РД, от 15.12.2022 N 26-7-РД, от 14.06.2023 N 63-7-РД, от 02.11.2023 N 88-7-РД) следующие 
изменения:

1) часть 1 изложить в следующей редакции:
"1. Установить объем расходов из бюджета города Железногорска на питание обучающихся в 

муниципальных общеобразовательных учреждениях города Железногорска ежедневно из расчета на 
одного обучающегося:

с 01.09.2024
1 - 4-х классов:
- получающих начальное общее образование в муниципальных общеобразовательных 

учреждениях - 96,32 руб. (одноразовое горячее питание);
- с ограниченными возможностями здоровья, включая детей-инвалидов, посещающих 

общеобразовательное учреждение, - 146,32 руб. (двухразовое горячее питание);
- обучающихся из семей военнослужащих, проходящих военную службу по контракту в составе 

75-го Отдельного батальона материального обеспечения "Сейм", призванных на военную службу по 
мобилизации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 N 647 "Об 
объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации", а также граждан, заключивших контракт 
о прохождении военной службы и выполняющих задачи, возложенные на Вооруженные Силы 
Российской Федерации, в ходе проведения специальной военной операции, проводимой Вооруженными 
Силами Российской Федерации, либо заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении 
задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, в ходе проведения специальной 
военной операции, проводимой Вооруженными Силами Российской Федерации (далее - обучающиеся 
из семей участников СВО), - 146,32 руб. (двухразовое горячее питание);

- обучающихся из семей участников СВО, погибших (умерших), признанных безвестно 
отсутствующими в установленном законом порядке при выполнении задач в ходе проведения 
специальной военной операции, проводимой Вооруженными Силами Российской Федерации либо 
позднее указанного периода, но вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, 
полученных при выполнении задач в ходе проведения специальной военной операции, проводимой 
Вооруженными Силами Российской Федерации (далее - обучающиеся из семей участников СВО, 
погибших (умерших), признанных безвестно отсутствующими), - 146,32 руб. (двухразовое горячее 
питание);

5 - 11-х классов:
- из малоимущих и (или) многодетных семей - 108,32 руб. (одноразовое горячее питание);
- с ограниченными возможностями здоровья, включая детей-инвалидов, посещающих 

общеобразовательное учреждение, - 163,32 руб. (двухразовое горячее питание);
- обучающиеся из семей участников СВО - 163,32 руб. (двухразовое горячее питание);
- обучающиеся из семей участников СВО, погибших (умерших), признанных безвестно 

отсутствующими, - 163,32 руб. (двухразовое горячее питание);
1 - 4-х классов с ограниченными возможностями здоровья, включая детей-инвалидов, 

получающих образование на дому, - 146,32 руб. (компенсация на питание в виде продуктового набора);
5 - 11-х классов с ограниченными возможностями здоровья, включая детей-инвалидов, 

получающих образование на дому, - 163,32 руб. (компенсация на питание в виде продуктового набора)";
2) часть 2 изложить в следующей редакции:

http://ivo.garant.ru/document/redirect/410441489/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/410441489/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/410441489/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/410441489/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/21383675/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/186376/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/70291362/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/21302660/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/21312469/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/21311146/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/21337258/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/21337258/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/21340808/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/21367965/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/21368256/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/21368256/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/42433674/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/72879012/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/73940261/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/74598026/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/74598026/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/400168788/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/405228695/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/405751439/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/405751439/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/405994185/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/407120732/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/408011235/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/21312469/1
http://ivo.garant.ru/document/redirect/21312469/2


Решение Железногорской городской Думы Курской области от 18 сентября 2024 г. N 158-7-РД "О

14.10.2024 Система ГАРАНТ 2

"2. Утвердить Положение об организации питания льготных категорий обучающихся 5 - 11-х 
классов в муниципальных общеобразовательных учреждениях города Железногорска согласно 
приложению N 1.";

3) часть 2.2 изложить в следующей редакции:
"2.2. Утвердить Положение о предоставлении компенсации на питание в виде продуктового 

набора детям с ограниченными возможностями здоровья, включая детей-инвалидов, получающих 
образование на дому, согласно приложению N 3.";

4) приложение N 2 дополнить статьей 3 следующего содержания:

"Статья 3. Порядок предоставления компенсации на питание в виде продуктового набора
1. Право на получение компенсации на питание в виде продуктового набора имеют 

обучающиеся 1 - 4-х классов, осваивающие образовательные программы с применением электронного 
обучения и дистанционных образовательных технологий в связи с введением на территории Курской 
области максимального (среднего) уровня реагирования.

2. Предоставление компенсации на питание в виде продуктового набора осуществляется за 
учебные дни в зависимости от режима работы общеобразовательного учреждения, установленного 
приказом общеобразовательного учреждения, не более чем на срок действия освоения образовательных 
программ с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий в связи 
с введением на территории Курской области максимального (среднего) уровня реагирования.

3. Обучающиеся 1 - 4-х классов, осваивающие образовательные программы с применением 
электронного обучения и дистанционных образовательных технологий в связи с введением на 
территории Курской области максимального (среднего) уровня реагирования, получают компенсацию 
на питание в виде продуктового набора за весь период обучения в соответствии с приказом 
общеобразовательного учреждения, исходя из фактической стоимости питания в день, установленной в 
части 1 настоящего решения.

4. Для получения компенсации на питание в виде продуктового набора один из родителей 
(законных представителей) обучающихся 1 - 4-х классов, осваивающих образовательные программы с 
применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий в связи с 
введением на территории Курской области максимального (среднего) уровня реагирования, 
представляет в общеобразовательное учреждение:

1) заявление о предоставлении компенсации на питание в виде продуктового набора 
обучающегося, получающего начальное общее образование (приложение N 1 к настоящему 
Положению);

2) копию документа, удостоверяющего личность (паспорт) родителя (законного представителя).
5. Основаниями для отказа в получении компенсации на питание в виде продуктового набора 

являются:
1) непредставление или представление родителями (законными представителями) неполного 

пакета документов, указанных в части 4 настоящей статьи;
2) отчисление обучающегося из общеобразовательного учреждения.
6. Родители (законные представители) уведомляют в письменном виде руководителя 

общеобразовательного учреждения не позднее дня, следующего за днем наступления случая отсутствия 
обучающегося по причине болезни, лечения в организациях здравоохранения, реабилитационных 
мероприятий в организациях санаторного типа системы здравоохранения или социального 
обслуживания, во время отдыха в санаториях (во внеканикулярный период), а также в других 
организациях, в которых обучающийся находится на полном государственном обеспечении и не может 
получать образование в период обучения с применением электронного обучения и дистанционных 
образовательных технологий.

Возобновление предоставления обучающимся компенсации на питание в виде продуктового 
набора осуществляется со следующего дня после предоставления их родителями (законными 
представителями) справки о выздоровлении или другого документа, подтверждающего уважительную 
причину и сроки отсутствия обучающегося в период обучения с применением электронного обучения и 
дистанционных образовательных технологий.

7. Родители (законные представители) при предъявлении документа, удостоверяющего 
личность, получают продуктовый набор по ведомости под роспись.

Периодичность и часы выдачи продуктовых наборов устанавливаются локальным нормативным 
актом общеобразовательного учреждения.

8. Ответственные лица за предоставление компенсации на питание в виде продуктового набора 
обучающимся 1 - 4-х классов, осваивающих образовательные программы с применением электронного 
обучения и дистанционных образовательных технологий в связи с введением на территории Курской 

http://ivo.garant.ru/document/redirect/21312469/22
http://ivo.garant.ru/document/redirect/21312469/2000
http://ivo.garant.ru/document/redirect/21312469/20001


Решение Железногорской городской Думы Курской области от 18 сентября 2024 г. N 158-7-РД "О

14.10.2024 Система ГАРАНТ 3

области максимального (среднего) уровня реагирования:
1) утверждают перечень продуктов, входящих в состав продуктового набора, в соответствии с 

примерным составом продуктового набора, указанным в приложении 2 настоящего Положения;
2) обеспечивают информирование родителей (законных представителей) о порядке и условиях 

выдачи продуктовых наборов;
3) принимают документы, указанные в части 4 настоящей статьи, а также справки о 

выздоровлении или другие документы, подтверждающие уважительную причину и сроки отсутствия 
обучающегося;

4) обеспечивают ведение учета обучающихся 1 - 4-х классов, осваивающих образовательные 
программы с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий в 
связи с введением на территории Курской области максимального (среднего) уровня реагирования и 
формируют ведомости выдачи продуктовых наборов.

9. Финансовое обеспечение расходов общеобразовательных учреждений, связанных с 
обеспечением компенсации на питание в виде продуктовых наборов, осуществляется за счет средств 
субсидии из областного бюджета бюджету города Железногорска на реализацию мероприятий по 
организации питания обучающихся, получающих начальное образование в муниципальных 
образовательных учреждениях г. Железногорска.

10. Руководитель общеобразовательного учреждения несет ответственность за своевременное 
обеспечение компенсацией на питание в виде продуктового набора обучающихся 1 - 4-х классов, 
осваивающих образовательные программы с применением электронного обучения и дистанционных 
образовательных технологий в связи с введением на территории Курской области максимального 
(среднего) уровня реагирования.";

5) приложение N 3 изложить в следующей редакции:

"Положение
о предоставлении компенсации на питание в виде продуктового набора детям с ограниченными 

возможностями здоровья, включая детей-инвалидов, получающих образование на дому

Статья 1. Общие положения
Настоящее Положение разработано в целях предоставления мер социальной поддержки 

обучающимся, охраны их здоровья, совершенствования системы организации питания детей, 
эффективного использования бюджетных средств, выделяемых на эти цели, и регламентирует порядок 
предоставления компенсации на питание в виде продуктового набора детям с ограниченными 
возможностями здоровья, включая детей-инвалидов, получающих образование на дому.

Статья 2. Порядок предоставления компенсации на питание в виде продуктового набора
1. Дети с ограниченными возможностями здоровья, включая детей-инвалидов, получают 

компенсацию на питание, в виде продуктового набора, исходя из фактической стоимости питания в 
день, установленной в части 1 настоящего решения.

2. Решение о предоставлении компенсации на питание в виде продуктового набора детям с 
ограниченными возможностями здоровья, включая детей-инвалидов, получающих образование на дому, 
принимается руководителем общеобразовательного учреждения.

3. Для получения компенсации на питание в виде продуктового набора один из родителей 
(законных представителей) обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, включая 
детей-инвалидов, получающих образование на дому, представляет в общеобразовательное учреждение:

1) заявление о предоставлении компенсации на питание в виде продуктового набора 
обучающегося с ограниченными возможностями здоровья, включая ребенка-инвалида, получающего 
образование на дому (приложение N 1 к настоящему Положению);

2) копию документа, удостоверяющего личность (паспорт) родителя (законного представителя);
3) копию свидетельства о рождении (паспорта) ребенка с ограниченными возможностями 

здоровья (ребенка-инвалида);
4) копию заключения врачебной комиссии медицинской организации о необходимости обучения 

ребенка с ограниченными возможностями здоровья либо ребенка-инвалида на дому;
5) копию заключения центральной (территориальной) психолого-медико-педагогической 

комиссии.
4. Основанием для отказа в предоставлении компенсации на питание в виде продуктового 

набора является:
1) непредставление или представление родителями (законными представителями) неполного 

http://ivo.garant.ru/document/redirect/21312469/3000


Решение Железногорской городской Думы Курской области от 18 сентября 2024 г. N 158-7-РД "О

14.10.2024 Система ГАРАНТ 4

пакета документов, указанных в части 3 настоящей статьи;
2) представление неправильно оформленных или утративших силу документов.
5. Дети с ограниченными возможностями здоровья, включая детей-инвалидов, получающих 

образование на дому, получают компенсацию на питание в виде продуктового набора за весь период 
обучения ребенка в общеобразовательном учреждении согласно учебному плану общеобразовательного 
учреждения.

6. В период, когда обучающийся с ограниченными возможностями здоровья, в том числе 
ребенок-инвалид, получающий образование на дому, временно не обучается по причине лечения в 
организациях здравоохранения, а также в период прохождения реабилитационных мероприятий в 
организациях санаторного типа системы здравоохранения или социального обслуживания, во время 
отдыха в санаториях (во внеканикулярный период), а также в других организациях, в которых 
обучающийся находится на полном государственном обеспечении и не может получать образование, о 
чем родители (законные представители) обязаны уведомить в письменном виде руководителя 
общеобразовательного учреждения в 3-дневный срок со дня наступления указанных обстоятельств, 
компенсация на питание в виде продуктового набора не предусматривается.

Возобновление предоставления компенсации на питание в виде продуктового набора 
обучающимся с ограниченными возможностями здоровья, включая детей-инвалидов, осуществляется со 
следующего дня после предоставления их родителями (законными представителями) справки о 
выздоровлении или другого документа, подтверждающего уважительную причину и сроки отсутствия 
обучающегося в период обучения на дому.

7. Родители (законные представители) при предъявлении документа, удостоверяющего 
личность, получают продуктовый набор по ведомости под роспись.

Периодичность и часы выдачи продуктовых наборов устанавливаются локальным нормативным 
актом общеобразовательного учреждения.

8. Лица, ответственные в общеобразовательном учреждении за предоставление компенсации на 
питание в виде продуктового набора обучающимся с ограниченными возможностями здоровья, включая 
детей-инвалидов, получающих образование на дому:

1) утверждают перечень продуктов, входящих в состав продуктового набора, в соответствии с 
примерным составом продуктового набора, указанным в приложении 2 настоящего Положения;

2) обеспечивают информирование родителей (законных представителей) о порядке и условиях 
выдачи продуктовых наборов;

3) принимают документы, указанные в части 3 настоящей статьи, а также справки о 
выздоровлении или другие документы, подтверждающие уважительную причину и сроки отсутствия 
обучающегося;

4) обеспечивают ведение учета обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, 
включая детей-инвалидов, получающих образование на дому, и формируют ведомости выдачи 
продуктовых наборов.

9. Руководитель общеобразовательного учреждения несет ответственность за своевременное 
обеспечение компенсацией на питание в виде продуктового набора обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья, включая детей-инвалидов, получающих образование на дому.

10. Основанием прекращения предоставления компенсации на питание в виде продуктового 
набора обучающимся с ограниченными возможностями здоровья, включая детей-инвалидов, 
получающих образование на дому, является:

1) прекращение срока действия документов, указанных в части 3 настоящей статьи, при наличии 
в них сроков действия;

2) отчисление обучающегося из общеобразовательного учреждения.
11. На руководителей общеобразовательных учреждений возлагается ответственность за 

соблюдение сроков, указанных в части 10 настоящей статьи, в рамках компетенции 
общеобразовательного учреждения.";

6) приложение N 4 дополнить статьей 5 следующего содержания:

"Статья 5. Порядок предоставления компенсации на питание в виде продуктового набора
1. Предоставление компенсации на питание в виде продуктового набора осуществляется за 

учебные дни в зависимости от режима работы общеобразовательного учреждения, установленного 
приказом общеобразовательного учреждения, не более чем на срок действия освоения образовательных 
программ с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий.

2. Право на получение компенсации на питание в виде продуктового набора имеют 
обучающиеся из семей участников СВО и обучающиеся из семей участников СВО, погибших 
(умерших), признанных безвестно отсутствующими, осваивающие образовательные программы с 

http://ivo.garant.ru/document/redirect/21312469/4000
http://ivo.garant.ru/document/redirect/21312469/4005


Решение Железногорской городской Думы Курской области от 18 сентября 2024 г. N 158-7-РД "О

14.10.2024 Система ГАРАНТ 5

применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий.
3. Обучающиеся из семей участников СВО и обучающиеся из семей участников СВО, погибших 

(умерших), признанных безвестно отсутствующими, осваивающие образовательные программы с 
применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий, получают 
компенсацию на питание в виде продуктового набора за весь период обучения в соответствии с 
приказом общеобразовательного учреждения, исходя из фактической стоимости питания в день, 
установленной в части 1 настоящего решения.

4. Для получения компенсации на питание в виде продуктового набора один из родителей 
(законных представителей) обучающегося из семей участников СВО и обучающегося из семей 
участников СВО, погибших (умерших), признанных безвестно отсутствующими, осваивающих 
образовательные программы с применением электронного обучения и дистанционных образовательных 
технологий, представляет в общеобразовательное учреждение:

1) заявление о предоставлении компенсации на питание в виде продуктового набора 
обучающегося из семей участников СВО и обучающихся из семей участников СВО, погибших 
(умерших), признанных безвестно отсутствующими (приложение N 1 к настоящему Положению);

2) копию документа, удостоверяющего личность (паспорт) родителя (законного представителя).
5. Основаниями для отказа в получении компенсации на питание в виде продуктового набора 

являются:
1) непредставление или представление родителями (законными представителями) неполного 

пакета документов, указанных в статье 3 настоящего Положения;
2) несоответствие обучающегося требованиям, указанным в статье 3 настоящего Положения;
3) отчисление обучающегося из общеобразовательного учреждения.
6. Родители (законные представители) уведомляют в письменном виде руководителя 

общеобразовательного учреждения не позднее дня, следующего за днем наступления случая отсутствия 
обучающегося из семей участников СВО и обучающегося из семей участников СВО, погибших 
(умерших), признанных безвестно отсутствующими по причине болезни, лечения в организациях 
здравоохранения, реабилитационных мероприятий в организациях санаторного типа системы 
здравоохранения или социального обслуживания, во время отдыха в санаториях (во внеканикулярный 
период), а также в других организациях, в которых обучающийся находится на полном государственном 
обеспечении и не может получать образование в период обучения с применением электронного 
обучения и дистанционных образовательных технологий.

Возобновление предоставления обучающимся из семей участников СВО и обучающимся из 
семей участников СВО, погибших (умерших), признанных безвестно отсутствующими, компенсации на 
питание в виде продуктового набора осуществляется со следующего дня после предоставления их 
родителями (законными представителями) справки о выздоровлении или другого документа, 
подтверждающего уважительную причину и сроки отсутствия обучающегося в период обучения с 
применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий.

7. Родители (законные представители) при предъявлении документа, удостоверяющего 
личность, получают продуктовый набор по ведомости под роспись.

Периодичность и часы выдачи продуктовых наборов устанавливаются локальным нормативным 
актом общеобразовательного учреждения.

8. Ответственные лица за предоставление компенсации на питание в виде продуктового набора 
обучающимся из семей участников СВО и обучающимся из семей участников СВО, погибших 
(умерших), признанных безвестно отсутствующими, осваивающих образовательные программы с 
применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий:

1) утверждают перечень продуктов, входящих в состав продуктового набора, в соответствии с 
примерным составом продуктового набора, указанным в приложении N 2 настоящего Положения;

2) обеспечивают информирование родителей (законных представителей) о порядке и условиях 
выдачи продуктовых наборов;

3) принимают документы, указанные в части 4 настоящей статьи, а также справки о 
выздоровлении или другие документы, подтверждающие уважительную причину и сроки отсутствия 
обучающегося;

4) обеспечивают ведение учета обучающихся из семей участников СВО и обучающимся из 
семей участников СВО, погибших (умерших), признанных безвестно отсутствующими, осваивающих 
образовательные программы с применением электронного обучения и дистанционных образовательных 
технологий, и формируют ведомости выдачи продуктовых наборов.

9. Руководитель общеобразовательного учреждения несет ответственность за своевременное 
обеспечение компенсацией на питание в виде продуктового набора обучающихся из семей участников 
СВО и обучающихся из семей участников СВО, погибших (умерших), признанных безвестно 



Решение Железногорской городской Думы Курской области от 18 сентября 2024 г. N 158-7-РД "О

14.10.2024 Система ГАРАНТ 6

отсутствующими, осваивающих образовательные программы с применением электронного обучения и 
дистанционных образовательных технологий.".

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и 
распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.09.2024.

Председатель
Железногорской городской Думы Е.А.Сафрошин

Глава
города Железногорска А.В.Михайлов

Приложение N 1
к Положению об организации

бесплатного горячего питания обучающихся,
получающих начальное общее образование
в муниципальных общеобразовательных

учреждениях города Железногорска

                             Директору __________________________________
                            _____________________________________________
                              (полное наименование общеобразовательной
                                          организации)
                           от _________________________________________,
                               (Ф.И.О. родителя (законного представителя)
                           проживающего по адресу: ________________
                             ____________________________________________
                             ____________________________________________
                             тел. ______________________________________

                                ЗАЯВЛЕНИЕ
   о предоставлении компенсации на питание в виде продуктового набора
          обучающегося, получающего начальное общее образование

     Прошу выдать 1 (один) продуктовый набор (из расчета один продуктовый
набор на период _______ учебных дней для моего ребенка __________________
   (количество учебных дней месяца)                 (Ф.И.О. обучающегося)
_________________________________________________________________________
обучающегося _____________ класса, так как в указанные дни он (она) будет
находиться  на дистанционном обучении  (в период освоения образовательных
программ   с   применением   электронного    обучения   и   дистанционных
образовательных технологий).
     Я проинформирован(а)  общеобразовательной  организацией,  что выдача
продуктовых наборов будет производиться:
     - из расчета один продуктовый набор на период ________ учебных дней,
в которые ребенок будет находиться на дистанционном обучении;
     - о порядке и условиях  выдачи продуктового набора  (в установленные
дни и в установленном месте, о которых меня проинформируют в ответ на это
заявление);
     - о необходимости предъявления  документа, удостоверяющего личность,
для получения продуктового набора.
     Сведения, указанные в заявлении, подтверждаю.

_________________________               _____________________
  дата подачи заявления                   подпись заявителя

Приложение N 2
к Положению об организации

бесплатного горячего питания обучающихся,
получающих начальное общее образование
в муниципальных общеобразовательных

учреждениях города Железногорска

Примерный состав продуктового набора

http://ivo.garant.ru/document/redirect/410441490/0


Решение Железногорской городской Думы Курской области от 18 сентября 2024 г. N 158-7-РД "О

14.10.2024 Система ГАРАНТ 7

Говядина тушеная высший сорт
Консервы рыбные в масле (сайра)
Тушенка "Мясо кур" в собственном соку
Изделия макаронные
Крупа гречневая
Рис шлифованный
Масло подсолнечное
Сок фруктовый
Молоко сгущенное с сахаром
Чай байховый черный пакетированный
Сахар
Масло сладко-сливочное
Какао-порошок
Горошек зеленый консервированный
Мука пшеничная высший сорт
Кукуруза консервированная
Кондитерские изделия

Приложение N 1
к Положению о предоставлении

компенсации на питание в виде продуктового набора
детям с ограниченными возможностями здоровья,

включая детей-инвалидов,
получающих образование на дому

                             Директору __________________________________
                            _____________________________________________
                              (полное наименование общеобразовательной
                                          организации)
                             от ________________________________________,
                              (Ф.И.О. родителя (законного представителя)
                             проживающего по адресу: ________________
                             ____________________________________________
                             ____________________________________________
                              тел. ______________________________________

                                ЗАЯВЛЕНИЕ
   о предоставлении компенсации на питание в виде продуктового набора
          обучающегося с ограниченными возможностями здоровья,
                  включая ребенка-инвалида, получающего
                           образование на дому

     Прошу выдать 1 (один) продуктовый набор (из расчета один продуктовый
набор на период _______ учебных дней для моего ребенка __________________
   (количество учебных дней месяца)                 (Ф.И.О. обучающегося)
_________________________________________________________________________
обучающегося _________ класса, получающего образование на дому.
     Я проинформирован(а)  общеобразовательной  организацией,  что выдача
продуктовых наборов будет производиться:
     - из расчета один продуктовый набор на период ______ учебных дней, в
которые ребенок будет получать образование на дому;
     - о порядке и условиях  выдачи продуктового набора  (в установленные
дни и в установленном месте, о которых меня проинформируют в ответ на это
заявление);
     - о необходимости предъявления документа,  удостоверяющего личность,
для получения продуктового набора.
     Сведения, указанные в заявлении, подтверждаю.

__________________________                   _____________________
  дата подачи заявления                     подпись заявителя

Приложение N 2
к Положению о предоставлении

компенсации на питание в виде продуктового набора
детям с ограниченными возможностями здоровья,



Решение Железногорской городской Думы Курской области от 18 сентября 2024 г. N 158-7-РД "О

14.10.2024 Система ГАРАНТ 8

включая детей-инвалидов,
получающих образование на дому

Примерный состав продуктового набора

Говядина тушеная высший сорт
Консервы рыбные в масле (сайра)
Тушенка "Мясо кур" в собственном соку
Изделия макаронные
Крупа гречневая
Рис шлифованный
Масло подсолнечное
Сок фруктовый
Молоко сгущенное с сахаром
Чай байховый черный пакетированный
Сахар
Масло сладко-сливочное
Какао-порошок
Горошек зеленый консервированный
Мука пшеничная высший сорт
Кукуруза консервированная
Кондитерские изделия

Приложение N 1
к Положению об организации

бесплатного двухразового
горячего питания обучающихся

из семей участников СВО
и обучающихся из семей

участников СВО, погибших (умерших),
признанных безвестно отсутствующими

                             Директору __________________________________
                            _____________________________________________
                              (полное наименование общеобразовательной
                                          организации)
                             от ________________________________________,
                              (Ф.И.О. родителя (законного представителя)
                             проживающего по адресу: ________________
                             ____________________________________________
                             ____________________________________________
                              тел. ______________________________________

                                ЗАЯВЛЕНИЕ
   о предоставлении компенсации на питание в виде продуктового набора
                 обучающегося из семей участников СВО и
        обучающихся из семей участников СВО, погибших (умерших),
                   признанных безвестно отсутствующими

     Прошу выдать 1 (один) продуктовый набор (из расчета один продуктовый
набор на период _______ учебных дней для моего ребенка __________________
     (количество учебных дней месяца)               (Ф.И.О. обучающегося)
обучающегося _____________ класса, так как в указанные дни он (она) будет
находиться на дистанционном обучении  (в период освоения  образовательных
программ   с   применением   электронного    обучения   и   дистанционных
образовательных технологий).
     Я проинформирован(а)  общеобразовательной  организацией,  что выдача
продуктовых наборов будет производиться:
     - из расчета один продуктовый набор на период ______ учебных дней, в
которые ребенок будет находиться на дистанционном обучении;
     - о порядке и условиях  выдачи продуктового набора  (в установленные
дни и в установленном месте, о которых меня проинформируют в ответ на это
заявление);
     - о необходимости предъявления документа,  удостоверяющего личность,
для получения продуктового набора.



Решение Железногорской городской Думы Курской области от 18 сентября 2024 г. N 158-7-РД "О

14.10.2024 Система ГАРАНТ 9

     Сведения, указанные в заявлении, подтверждаю.

__________________________                   _____________________
  дата подачи заявления                     подпись заявителя

Приложение N 2
к Положению об организации

бесплатного двухразового
горячего питания обучающихся

из семей участников СВО
и обучающихся из семей

участников СВО, погибших (умерших),
признанных безвестно отсутствующими

Примерный состав продуктового набора

Говядина тушеная высший сорт
Консервы рыбные в масле (сайра)
Тушенка "Мясо кур" в собственном соку
Изделия макаронные
Крупа гречневая
Рис шлифованный
Масло подсолнечное
Сок фруктовый
Молоко сгущенное с сахаром
Чай байховый черный пакетированный
Сахар
Масло сладко-сливочное
Какао-порошок
Горошек зеленый консервированный
Мука пшеничная высший сорт
Кукуруза консервированная
Кондитерские изделия


